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eshte qe te themeloj kus
gullat e implementirnit per



Neni 2 ()mimi
4' 1 Qmimet njesi te sherbimeve jane paraqitur ne olbrte' Financiare, Lisparaqitur nga Ofi"uesi i puneve

4.2 Qmimi i permendur nH Nenin 3"1 me siper ctuhet te jete e vetmAutoriteti Kontraktues i ka borxh ofruesit te strt;ruinreve sipas kont.kornize.

4'3 Qmimet e nlesive do te jene fikse dhe nuk cro ti rLenshtrotren ndrlporosite e vendosura nen kete kontrate pr.lblike.

e QminrLit e

pagese qe
tds publike

shimeve per

N )ERTfMt ME a5ea[7 | RRt,GFl/E LOI(AL.E N- SIOEVE
A

___
I PUNET PItRGATtroRtr

Fos Peshkrimi ipozicionit

Shenimi i tra.ses, bartja e elem(_.nteve nga
pro.iekti ne teren.

Njesi;
| 9mit

sasia I Pa W

.tl

;h
Gjithsej
pa vsrT

m ,237 4 00 0. 1 231'.40
Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese nd
!V 11et : I_argimi i pengesave ne rruge :;i
barishtave, shkurreve drury'ev€: etj.

m 237 4.00 0.t( 23V.40
I

Total Pozicior A 47 4.80
B

Pcs Pdrshkrimi i oozicionit Nj€sia Sasia

emir
paM

tf

h
Gjithseyi
Pa tvsfl

BI parapara telehet me rrgieshje ne shtres,? .

n3 r 8I4.OO 0.60 1 .0813.+O

8.2

2 83 09.00 0.tc 830.90



Punimi i bankinave nd dy anet e rruges:
Nivelizimi itokes me saktesi 3cm, ngieshja
me vibro-cilinder Ms=300K n/ m2, f urnizimi me
material vendor-rrethanor me permbajtje
gurore qe i pergjiqjet kualitetit per bankina.
transporti, planifikimi me trash€si lOcm n€
gjendje te nqjeshur, qjeresia e bankinds
0.50m, llogaria eshte bere pdr m,.

237 4.00
1.424.40

ra

Gjithsej
Pa

330.00

Punimi ikanalit td hapur anesor per largimin
e ujerave atmosferik nd forme trapezi sipas

Punimi i baz4s nga zhavori per vendosjen e shtrdses sd
asfaltit dhe ate si vuon:

Punimi i ldshesave, pjeseve kaluese dhG
kanaleve te mbyiiura ne disa pjese te rruqes
sipas detajeve te dhena ne projekt. trje Emim
dshtd llogaritur hapja e kanalit, furnizimi dhe
vendosja e reres, furinizimi dhe vendosia e
gypit prej betoni te armuar me punim te
bazes dhe mb€shtjellesit prej betoni dhe i

Q 600 mm - me koke hvrese-dalese

F u r nizimi,tr a nspo rti, shtrua rja dhe n qjesh ja e
shtresds se zhavorrit per stabilizimin e bazds
me fraksion 0- 150 ne pjesen e nevojsheme te
rrugds se zgleruar me trashesi d= l5cm ne:
gleno_1-e te ngjeshur, duke e perfshird edhe
ngieslrjen me cilind€r deri ne masd densiteti
te kerkuar sipas normave dhe standardeve
ne fuqi per k€te lloj pune (Mt>6OO kg/cm?). 250.0a
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtreses
se poshtme - fraksion 0-63 mm me trashesi
te shtreses d=2Ocm ne gjendje te ngjeshur,
duke e perfshire edhe ngies[ien me cilinddr
vibrues 25 t deri ne mas6 densiteti td k€rkuar
sipa.s normave dhe standardeve nd fuqi oer
kete lloj pune (Mt>600 kg/cmr). Cyithaihtu
duhet te behen matjet gjeomekanike nga
kompani e licencuar per matje. Distancj ne
rnes matjeve sipas normave dhe
standardeve.

7 .0+9.0a



L+
3. /80.0G

m3 lo+s.ool+.00
C5

Furnizimi, ngritja e kokes te pusetes ne nivel
te asfaltit.

coDe r00

r00"00
r 00.00

Tbtal pozicioniC: 
I

-i-

r t.509.00
D

Pos Pershkrimi i oozicionif sasia ; Qmimi Gjithsej

DI

Furnizimi transporti shtruarja dhe nqieshia e
reres 0-4mm t=3cm para shtreses selsf4ttit.

m3 t99 00 +.0a 7 9 6.00i

D.2 p2 6685.OO 6.6A 4+.121.Ct)

Pos

fotal Pozicioni D : 44.9t7.00

REI(APr TULIMI

Gjithsej

+7 4.BO
B

PUNFT F DHtrr rr rrnzrw=;--
3.583.70

L I t.509.00
D

iorntr me vsh

++.9 t7 ,00

60.+84.s0
Tvsh I B o/o

t0.BB7.2l

71.37 t7 t.



NDERTIMI ME ASFALT I RRueyE L@G}E
PUruEr PERGATITORE

Gjithsej
Pa lvhs

:l29.8rl.

329.BO

Pershkrimi i
Qmimi
Pa tvsh

Shenimi i trases, bartja
e efementeve noa
projekti ne tereni.

3298.00

Pastrimi iterenit nga
objektet ekzistuese ne
dy anet : Largimi i
pengesave ne rruge si
barishtave, shkurreve
drury'eve etj.

3298.00

PUNET E DHEUT
(TOKESORE'

Mil-y'a e dheut ne gleresi rrx:
makind n€ teren te kal lll
dhe lV, ngarkimi dhe
transporti deri ne nje vend
te caktuar ku e cakton nga
or <1ani mbikeqyres" Materiali
I gdrmuar te perdoret per
mbusll'e edhe ate srpas
profileve ne projekt.
Mbushja ne vendet e
parapara t€ behet me

nd shtresa .

460



Planifikimi dhe nivetizimi I

nenbazes sipas profileve ne
projekt si dhe ngieshja e sqj
me cilinder deri ne mase te
kerkuar sipas normave dhe
standardeve per kete lloj
Pune (Mt>400 kg/cm2)

I lB2r_2.00 0. t0

B2

|.182.2'O

949.s0

5.06 t.50
OBJEKTET

Punimiibankinave ne dv
anet e rruges; Nivelizimii
l;okds me saktdsi 3cm,
ngjeshja me vibro-cilinder
Ms=300Kn/ m2, furnizimi me
rnaterial vendor-rrethanor
me permbajtje gurore qe i
pergjigier kuatitetir per
bankina, transporti,
planifikimi me trashesi lOcm
ne gjendje re ngjeshur,
gjeresia e bankinds 0.50m.

eshte bere per m'.

Punirni i kanalit t6 haour
andsor per largimin e
ujerave atmosferik ne forme
trapezisipas detajit t6 dhene

m

Punimi i oaze- ng5 ztrE%7per
vendosjen er shtr€ses sd asfaftit dhe

Punimiitesnesave gEG
kaluese dhe kanaleve te
mbyllura ne disa pjese te
rrugds sipas detajeve td
dhena ne projekt. Ne qmim
eshte llogaritur hapja e
kanalit, furnizimi dhe
vendosja e reres, furinizimi
dhe vendosja e gypir prej
betonitd armuar me punim
te bazes dhe mbeshtjellesit
prrj betoni dhe ikokave
hyrese-dalese komplet per
m.

\..';.1:r:



A 800 mm - me koke
hyrese-dalese

rn 4.40 | zs oo rOryL

1.000 00

Q 600 mm - me kok6
hyrese-dalese

m s0.00 | zo.oo

c.2

F ur nizimi,tra nsporti,
:;htruarya dhe ngjesry-a e
:;htresds se zhavorrit oer
stabilizimin e bazes me
fraksion 0- I 50 ne pjesdn e
nevojsheme te rrugds se
zgJeruar me trashesr
d: I 5cm ne gjendje re
ngjeshur, duke e perfshire
edhe ngjesfy'en me cilinder
deri nd mase densitetite
kerkuar sipas normave dhe
standardeve ne fuqiper
kete lloj pune (Mr>600
kg/cm2). ry13 23s.00 2.50 587.50

I 275 00
C3

F u r nizimi, tra nsp oiti?hE-
shtrirja e shtreses se
poshtme - fraksion 0-63
firm me trashesite shtreses
d:20cm ne gjendje re
ngjeshur, duke e perfshire
edhe ngjeshjen me cilinder
vibrues 25 t deri ne mas6
dr:nsiteti te kerkuar sipas
n(lrrnave dh e standardeve
nri fuqi per kete ltoj pune
{A/t>600 kg/ cmz). cjirhashru
duhet te behen matjet
gleomekanike nga kompani
e licencuar per matje.
Distanca ne rnes matjeve
srpas normave dhe
standardeve. ;p3 2,350.00 3.50



F urnizimi, transporti dhe
shtri{a e shtresds sd
poshtme - fraksion O-3 1,5
rnm rne trashesi t€ shtreses
rJ: lOcm ne gjendje te
ngjeshur, duke e perfshir6
edhe ngjeslrjen me cilinder
vibrues 25 t deri n€ mas6
<Jensiteti te kerkuar sipas
normave dhe standardeve
ne fuqi per kete lloj pune
(Mt>800 kg/ cm2). Gjirhashru
duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani
e licencuar per matje.
Distanca ne mes matjeve
srpas normave dhe
standardeve.

PJESA OARKULLL'ESE

l. t85;.00 4.503.00

100.00
14.5t5.50

t.550.00

6e.3s5.00-
70.,905.AO

Furnizimi, ngritja e kot<es te
pusetes se ujesjellesit ne
nivel te asfaltit.

Total Pozicioni C:

Furnizimi transporti
shtruarya dhe ngjeshja e
reres 0-4mm t:3crn para
shtreses se asfaltit.

F u r n i zi m i, tra n s p o rt i, n i vel Z i nr r-

dhe shtrirja e shtresds nga
asfaltbetoniAB l6 me trashe.si
td shtreses d=Bcm ne gjendje
te ngjeshur-kompaktesuar,
ngjeslrja me cilinder | 2t sipas
norrnave dhe standardeve nd

t0670.00



REKAPfTUI-,Iyll

GjithsejPos
Pdrshkrimi i pozicionif

659"60

5.06 t.s0

1,4"5 | 5.50

,o905J0 --
91"t4t60_-

t6.405,49-'

A

B

C

D

lo',v.54t "{}8i 
,_,

NDERTTMT ME ASFA@r LoGLE NE
GJURGJEVIK TE VOGEL

A PUruET PERGATIT

Pos Pdrshkrimi i pozicionit Njesia Sa:;ia
Qmimi
Pa tush

Gjithsej ,' .ii
Pa nrsh

AI

Shdninri i trases, bartja e
elernentev e nga projekti
ne teren.

m 3891.00 0.05 194.5;5

A2

Pastrimi i terenit ncTa
objektet ekzistuese ne dy
anet: Largimi i

pengesave ne rruge si
barishtave, shkurreve
drury'eve etj.

m 3891.00 0. l0 389.1 0

Total PozicioniA : 583.65



Mil'y'a e dheut nd gjeresi
me rnakind nd teren td
k;rt. llf dhe IV, ngarkimi
dhe transporti deri ne ry€
ve:nd te caktuar ku e
cakton nga organi
mbikeqyres. Materiali I

getrmuar te pdrdclret pdr
mhushje edhe atd sipas
profileve ne projekt.
Mbushja n€ vendet e
parapara te behdt me

3403.00 ls31"3s

Planifikimi dhe nivelizimi I

nenbazes sipas profileve
ne projekt si dhe ngleshja
e saj me cilinder deri ne
masd te kerkuar sipas
nonmave dhe
standardeve pdr kete lloj
pune (Mt>400 kg/cm2)

11799.00

Punimi i bankinave ne dy
anet e rruges: Nivelizimi i
tokes me saktdsi 3cm,
ngleshja me vibro-cilinder
Ms==3 00Knl mz, f ur nizimi
rne materialvendor-
rrethanor rne permbajtje
gurore qe i perg.ligjet
kualitetit pdr bankina,
transporti, pfanifikimi me
trashesi lOcm n€ gjendje
te ngje_shur, gjdresia e
bankines 0.50m, llogaria
dshte b€r€ per m'.

38,71.00

Punimi i kanalit td hapur
ane:;or p6r largimin e
ujdri=rve atmosferik ne
formd trapezi sipas detajit
td dhdne nd proiekt.



C

OBJEKTET

Pos | ,,,,u Cmimi Giifhsei

Punimi i bazds nga zhavari per
vendosjen e shtrdses s6 asfaftit dfre
atd sivjjon:

c.t

Funimi i feshesave, pjeseve
kaluese dhe kanafeve te
mbyllura ne disa pjese te
rrug€s sipas detajeve td
dhdna ne projekt. Ne gmim
eshtd llogaritur hapja e
kanalit, furnizimi dhe
vendosja e reres, furinizimi
dhe vendosja e gypir prej
betoni td armuar me punim
t€i bazes dhe mbdshtjetf€s;it
prej betonidhe i kokave
hyrdse-dal6se, komplet pdr
m',ne qmim hyn edhe
demof imi i gypave ekzistues
ne disa vende dhe hudhja
ne. deponi"
A 600 mm - me koke

hyrese-dalese m +2.00 20.00 E40.00



c.2

F ur nizimi,tra n sp o rti,
shtruarja dhe ngjeshja e
shtreses se zhavorrit per
stabilizimin e bazds me
fraksion 0- I 50 ne pjesdn e
nevojsheme te rrugds se
zgleruar me trashesi
d: | 5cm ne giendje te
ngjeshur, duke e perfshire
edhe ngjestrjen me cilinddr
deri nd mase densitetite
kerkuar sipas normave dhe
standardeve n6 fuqi per
ket€ lloj pune (Mt>600
kq/cm2l. rn 7ao oo

c.3

F urnizimi, transporti dhe
shtrirja e shtres€s se
poshtme - fraksion 0-63
mm me trashesi td shtresds
d:ZOcm ne gjendje te
ngieshur, duke e pdrfshird
edhe ngjeshjen me cilindclr
vibrues 25 t deri ne masd
densiteti td kdrkuar sipas
normave dhe standardeve
ne fuqi per kdtd ltoj pune
(Mt>600 kg/cmz).
Gjithashtu duhet te beherr
matjet fl eomekanike nger
kompani e licencuar per
matje. Distanca ne mes
matjeve sipas normave dhe
standardeve. p?3 3,"19c,t.00 3.0 l

I

i
l
1

l

9 \>67 00

C4

r urntztmt, transporti dhe
shtrirja e shtreses se
poshtme - fraksion 0-31"5
mm me trashdsi te shtreses
d: | Ocm ne gjendje te
ngjeshur, duke e perfshird
edhe ngjesfrjen me cilinddr
vibrues 25 t deri ne masd
densiteti te kerkuar sipas
normave dhe standardeve
ne fuqi per ketd lloj pune
(Mt>800 kg/cm2).
Gjithashtu duhet te beherr
matjet gieomekanike nga ;p3 l.630.00 3.3C 5.379.0A

j
i



kompani e ficencuar per
matje. Distanca ne mes
matjeve sipas normave dhe
standardeve.

90.00

r 00,00

I

Furnizimi dhe
montimi I lugjeve te
betonit per LU'era
atmosferike.
Furnizimi, ngritja e
kokes te pusetes ne
nivel te asfaltit.

16.+36.OO

D
PJESA
OARKULLUESE

Pos
Pershkrimi i

pozicionit Njesia Sasia emin i I Giithsei

D.t

Furnizimi
transporti
shtruarja dhe
ngjeslr.l'a e reres
0-4mm t:3cm
para shtreses se
asfaltit. m3 4.12.00 +"oo 1 64R OCt I

t

D.2

Furnizimi,
transporti"
nivelizimi dhe
shtriry'a e shtreses
nga asfaltbetoni
AB 16 me
trashesi td
shtreses d:8cm
ne gjendje te
nfleshur- 912 1,2.385.00 4"00 7 6.7 87 .OO



kompaktesuar,
ngjeslrja me
cilinder l2t sipas
normave dhe
standardeve nd
fuqi pdr kete lloj
pune.

Toterf Pozicioni D : 78.435.OA

REI(APITUL,IMI

Pos
Pershkri mi i pozicionit Gjithsej

A
PUNET PEIRGATITORE 583.65

B
PUNET E DHEUT (TCI(ES cRE) 3.989.25

C
OBJEKTET ME TAMPON | 6.+36.00

D
PJESA OARI(ULLUESE 7 8.+3s.00

Gjithsel pa tvsh 99.++3.90

Tvsh 18 o/o t7 .899.90

TOTALI I 17.3+3.80

Neni3 Kohaep€rfundimit

3.1 Plani Dinamik per kryerje te puneve eshte :

( Rruga siqeve - 52 dite,lRruga eeskove 60 dlite dhe Rruga Gjurg
72 dite purre )

Vendi i kryerjes Puneve do te jete ne rruget lokale sipas Kerkeses se urd
rga Komuna , perkatesisht nga Menaxheri i Kontrates.

evik i Vogel

reredhemesit



Neni 4 Qmimi
4' 1 Qmimet njesi te sherbimeve jane paraqitur ne oferten Financiare, Lista. e emimirmrt e paraqitur nga Ofrr_resiI1

4,2.Ylera Totale e Kontrates eshte

Rruga Siqeve 7l'371'71€ (Shatetdhjetenjemije etreqindeshaterlhjetenjeeuroeTti/100;
Rruga Qeskove 107'547'09 €( Njeqindeshateternijeepeseqindedyzeteshateeuroe0g/100)

Rruga Gjurgjevik I vogel 117.343.g0€

( Njeqindeshatembdhjetmij etreqindeduzetetreeuroeg0/100

Totali 296'262'60 € ( Dyqindenenedhjetegiashtemijedyqindegiashtedhjetetty 
euro e60/100)

l;1 I:-*,* ^,iiTi:::ji:t:llj11:_"]:nl:, " 
pe.srt,r,me dhe/'se ti veqanra ri Kontratis. Dhe

;3ffi,11'ffifftHfgj"T"o,ir<rverje 
te sh.rbime'e # e";ffiil'il;;,:;'#i,Tg\".Tilli;".1Xpranimit te fatures dhe Raportit.

4.4,Me situacione ne vllere mbi punet e pirfunduara .
4.4,Nle situacione ne vllere mbi punet e pirfunduara .

3ii#i?,li:J";l;*.'t::,il i:;:Jt"ii :I:i1'ale.s,perkatesishte ne vre re 2e.626.2f€ ( per rrusen
i"::;ruilx :i;li:"'^;*T::,-a;*:::9:ji;?ti 1{"ffi"aiEIi':'ii#JJ.i",\;J,',T;;'f::paguhet pas Afatit te Garancionit te punimeve prej 12 rnuajeve';il ,-#1ff;|ir#fftf#t;i",€l
Neni 5 Rendi i p6rpar6sis€ s6 dokumentdve t6 kontratis
5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne viiim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e pergjithshme te Kontrates;
(d) 'renderi i ofruesit te Sherbimeve, duke perfshire specifikimet Teknike:(e) Oferta financiare (Lista e ()mimevo);

(f) tJrdher blerja;

5'2 Dokumentet e ndryshme qe e p kontraten rkonsiderohet se shpjggojne njerratjetren; dhe ne raste te paqartetite o 'giences, ilt,o duhet te lexohen sipas rendit teperparesise ne te cilin jane dhene me siper"

Neni 6 Komunikimet

6 .2 Nese personi qe dergon komunikerten
ta thote kete ne komunikaten e tii. Sa h



komunikates me shkrim, derguesi duhet te trldrko.je vertetim te pranimit te
komunikates se tij. Nd te gjitha rastet, derguesi drnlfret t'i marre te gjitha masat e
nevojshme per te siguruar pranirnin e komunikirnit tei tij"

6"3 Kudo qe ne kontrate parasJhikohet dhenia e nclonje 4joftimi, pelqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, perveg nese specifikohet nd.ryshe ne njofi.imin e tille, pelqim,
miratim, certifikate apo vendinrL do te jete ne fornre te sl,[kruar dhe fjalet "njoftoj",
"vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndclnje
miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tiltle nuk cluhet te mbahet apo vonohet pa
arsye.

Neni 7. Menaxhimi i Kontrlates

T.l.Menaxher i projektit eshte : z.[-<>renc Marleku nga Njesia Kerkuese .

7.2..Merxhimi i Kontrates . Bazuar ne
vendim te ZKA do te iete :

neni 81 te LPP , Merraxhi i kontrtaes me
nga

7.3 Kjo kontrate eshte pergatitur ne gjuhet Shqipe ni: lkater origjinale, tri origjinale per
Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinal per Ofruesin e Sherbimeve.

PEr Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE
Emri: ABAZ FONIQI

Pozita Zyrta egjes i plokurimit
. ri\ '| a,Vlr.Lrl

.' "r)$t: t:;ni";r 
".. 

;,

Ninshkrimi: I il'i:i l-']i?u-u,,, rx+.\
Data: -^z- c€ ,zfrl ?
Vula

I - \ir /.!,,1r,-rt .. I

t'.. r\r;.. $-'' r..rhi";'.

P€r Ofruesin e Sh6rbimeve :

MIRT]SHA COMPANY SHPK _ KLINE



PJESA II E KONTRATTS KUSHTET E PE

Neni 1 Pirku{izimct

1,1 "Kontrat6" do te thote marrdveshja e li<lhu

i Sherbimeve

nclermjet Autoritetit koltraktues dhe Ofruesit tE Sherbirnevq, srg dshte

&iitha shtojcat per kete dhe te glitha dokurnentet e inkorpc,ruar me ref.erer
kontrates te nenshkruar nga palet, duke perfshire

1,2 "Sh0rbimet,' do t0 thote sherbirnet qe do te
p0rfshira n0 Tenderin e Ofruesit tg Sherbimeve,

nga ana e Ofruesit e Shdrbimeve nei pajtim rne Specifikimet

l 3 "ofrues i sherbimeve" eshtd operatori etonojnik ose grupi i operatordve Ekonornik, i caktuarnd formrLlarin e
dhe r detyruar te kryej detyrat n6 baze te m dhe qe pdr detyrat e {ryera do te marre shumen e rene dakord ne fbrmu

Li",::::"-11'-"o,ru :not" 
personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbimeye ose nsa Nen_kontrakhresi si r€ ppnesuar dhe

sherbimeve ose te ndonje pjese te tyre

1.5 .'Qmimi i kontratis" do te thote shuma e

1.6 r(N8nkontraktuesi', 
do te thote gdo person fizid,

transferimet e lejuara, p€r td cilin gdo pjese e Sherbilneve do t€ sigurohet osf ekzekutimi i ndonje pjese te shtirbirreve eshte

I .7 r'Pal0" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofi.uesin i Sh€rbimeve, sij mund te jete rasti, dhe .,palet,, 
nenkuptorl tg dy

1 8 r'Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qd blen sh€rbimet, sic sfecilikohet ne Kontrate.

1.9 ('KPK, 
ndnkupton Kushtet e pergjithshnre te Kontrates

L l0 (KVK' 
nenkupton Kushtet e Veganta te Kontrates,

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshEm

2 1 KVK e saktesojne cili eshte ligj i qe i percakton te giitha geshtjet qe nuk jape te rnbuluar.a ne kontrate.

2'2Kontrata dhetd gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleive hartohen n! gjuhein e specifikuar n€ KVK.

Ncni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do tejete valid vete,rn nese ka marreyeshje t0 shkuar permes Ie giles ofruesi i sherbimeve e tansferon
saj te nje pale e fete.

3'2 ofruesi i sherbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim ngp .{utoriteti kontraktues, ta transferoje
ndonje perfrtim apo interes nga ajo, peirveg ne kdto raste:ue perlurru apu rlLsres nga aJo, pgrveg ne kdto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, nd favor te bankiprdve te ofruesrt te sherbimeve, te shurrave qe duhet ti) paguhen ose qe
kontrates; ose

te k.erkuar pagesen

3'3 Pdr qellimet e nenit3'2,aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktueis nuk do ta liroj0 ofruesin e Sherbimeve nga obl

b) ne rast t€ dh€nies sei te drejtes se Ofruesit te Sherbimeve s,

d et'uar ne ra stet ku r s i gu ru es it e kan e shkarku ar h u m bj en 
", 
:tff ;:i: 

t3il"r',l 
:: :ffi ,Tlll 

t "

e kontrares qe tashme eshte realizuar ose per pjesen qe hul( eshte bartur
t e vela p€r pjesen

kontratgn

ne formularin e

Pershkimin e Qmimit te

qe eshte pale ne kontrate

e kontrates

caktuar per kryerjen e

e ShOrbimeve

e tU ligjor ose

nga Ofruesi

tyre

e vet ose nje pjcse te

nJe pJese te saj, ose

te bdhen borxh sipas

ndonje person tjetdr i



3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet t6 plotesojne kriteret e

transferimi behet ne banke apo kompani te sigLrrimit ose instihrcion tjeter

Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Ntinkontrata dshte valide vetem nese ka marr€

tU nje pale te trete

4.2 Elementet e kontrates qe do t0

ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkonl

Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta la

paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi

gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te n kerkesat e pershtatstjrr:e1ise

pefshtatshmeris(i qe zbatohen

financiar.

te shkruar permes sp ciles ofiuesi r Sherbimeve i. beson realizimifl e nje pjese te kontrates se

per dltQnien e kontrrites p6rve9 ne raste kur

dhe identiteti i nenkont/aktuesvo i behen te ditura Autoritetit kontraktugs me rastin e dorezrnrr te
gate implementimit te kontrates, Oliuesi i Shrtlbimeve duhet te njoftoj rne shkrim Auto'tetrn
ofruesin e shdrbimevd peir vendimi:r e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftirnit, duke i

Ofruesi i Sherbimeve rluk neinkontralcton pa autorizinr rne Shkrim nga Aqtoriteti Kontraktues. Te

4.3 Autoritetj kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore

nevojshme, pagesat direkte per netlkontraktoret,

4 4 ofruesi i Sherbimeve eshte pergje&ies per aktet, gabimet dhe neglizhenien e nenkonhaktuesve te vet si dhe t€ agienteve ose t6 punesuarve, ne te
njejten menyrd si po td ishin akte, gabime ose negliz$ence e ofruesit te Sherblmsve, agjentiive te tu ose punel:oreve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit te
ndonje pjese te kontrates ose aprovimi i nenkontraktqesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron ofiuesrin erSherbimeve lrga obligimet e tij sipas
kontratAs

nddrmjet vetes dhe nenkontrakhresve, meglithat0 
'ru4d 

t€ siguroi, ku e konsiderone si te

kontratOs.

Ncni 5 Tatimi

5. I Ofruesi i Sherbimeve eshte pergjeg.jes per te giithh tatimet dhe detyrimet dlgapore ne perputhje me Ligjin e Ropublikds se Kgsoves.

5 2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore ko4siclerohet se jane perfshiie ae gmimin ,o kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje gmirnin e kontraktuar ndse ko
28 dit€sh para dorezimit te tenderit dhe dates se fundit te vertetimit te ekzek

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshirnin e qmimit te kontraktu

n0 qofte se kjo ka ndodhur gjat€ kohds sa l<a qene ne vonesO Ofiuesi i Sherb

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shdlbimeyc

6 1 ofruesi i sherbimit duhet t€ fillojti sherbimet sa inE shpejt qe eshte e arsyeslrme e mundur pas marrjes se urdbrit me eksflediten e duhur dhe pa
vonese.

6.2 Ofruesi i Shdrbimeve do t0 perfundoj aktivitefet veprimtari brencla afat

Sh0rbimeve nuk i pOrfundon aktivitetet ne daten e caktuar, ai do tejet6 per

tejete data e perfundimit te t0 gjitha aktiviteteve.

Ncni 7 ZgSatja e pcriudh6s s6 ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sherbirnit nrund te kerkoje zgjatje te peiiurlhes se ekzekutim

ndonjeren nga k€to arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues Fer t€ permbushur de

b) forcd madhore sig percaktohet ne nenin g;

'l .2 2 Brenda 1 5 diteve me te kuptuar se nje vonese rnund te ndodhe, Ofrues

bej nje kerkese, per zgjaden e periudh0s se realizimit pdr te cilen ai konsid

ofruesit tej sherbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 diteve nga e

menyre qe te mund te shqyrtohet kerkesa.



kontrates ndse realjzimi i obligimeve td tilla parandalohet nga ndonje
i dhenie te kontrates ose kur kontrata hyn ne filqi.

e grre,gullimet tjera indrrsfriale, veprirnit e armikut publik, lufterat
tjet e tokes, tCrmetet, shtrengata! vetelime, vershimet, erozjonet,

8 4 ofruesi i sh.rbimeve nuk do t€ jete pergjegjes npr rJemet e likuiduara osf nderprerje nese vonesa e tij n6 rqarizimin osi:obligimet e tu me kontrate eshte rezurtat i nje n$ariqf te forces madhore Arrhrirati v^^+.^1.,..^^,.,,;; ;;;;"; ffi ;",;T:iJ:i:, :LT:,;I vonuara. Ddr mosreali,i- je interes per pagesat

LUKes, rerrnetet, shtrengatat, vetelimp, vershimet, erozjonet-

kujdesin e duhur. 
e PoPads,rKqrar qe eshte p'srtej kontrollit te paleve dhe nuk lnupd td perballohet as rne

8 3. Pala e ndikuar nga nje ngarje e forces madhore nl ,o -"., * ^, r,- --

detyrimet e saj tani e tutie me,aqe 

e forces madhore d! te marr te gjitha masat e arsyeshme per t€ menjanuar paaftesine e nje pari te tilrd qe t6 pe'nbushUe vonese minimale,

u";;;';;;1;;il;forc€s madhore

rmr per te realjzuar

e tij dshte rezsltat i

vD te saj, menjehere

Perveg nese

tes perderisa eshte

te mos e pengoje

Projektit

nga rastet e

qe kerkon nga

nd realizimitr e

marreveshje me

analoge qe

forc€s madhore

Neni9

8 5 Nese ndonjer'a pale konsideron se ndonje rretharre 9 forcds madhore ka ndolhur e cira murld te ndir(oje n0 rearizimin e obJigi:do ta lajmeroje palen tjeter, duke dhene te dhena detaje mb
udhezohet ndryshe nga Menaxheri i projektit me shkrim, O
mjaft praktike, dhe t0 angazhoje te gjitha rnjetet e arsyeshme al
ate &jate punes, Ofruesj i Sherbimeve nuk do te zbatoje mjete te

Nd€rprerja e Kontrat6s nga Autoritbti Kontraktues

9-1 Autoriteti korrtraktues mundet qe, pasi t,i.jape Ofruesit te Sherbimeve
meposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve desht

afte evitoie ndonje negrizhenJrTffi:H'r'#,1il::*i 
te arsveshpr'n td paralajrrerimit te dhene nga autoriteti kon

duhur dhe rne kohe te sherbimeve: 
rbligimet e veta slpas kontrates, dhe te cilat ndikojne ne menyre

(b) ofruesi i shdrbimeve refuzon ose eslrte neglizhe4t ne reahzimin e urdhrale admi,istr ative te dheua nga autoriteti

(c) ofruesi i sh€rbimeve iajep dikujt kontraten apo 4enkontraten pa autorizirlrnga Autoritetr kontrakrues;

(e) ofruesr r Shdrbimeve €shti! d€nuar p0r njei shkelje qe ka te beie me sje.lljen $rofesionale, pernes nje gjykirni qe ka

(d) Ofruesi i Sh0rbimeve falir
kred tuesi! ka pezu uar ^_,J::'il;::.:::.,:::il;:l;:J::ilTJ:: ilT,";:T,:';:,fiJ-:".ffi,;:Ji:J;:
shkaktohet nga ndonje procedure e ngjasbme e parapare ne l"gl:irtucionin uoffi;;;r;;;",].,u",onu,.,

l4 ditO paralajmerim, ta nderplese kontraten ne

fuqine e

(f) Ofruesi i Shdrbimeve

;ffiffiil::eve 
eshte shpallur fajtor per sjeuie te rende te keqe jo frofesionalo tri der1.,.uu, me sfar€do mjeri mund ta yertetoj



Nenj 1I

ll,1

Ndirprerja e Kontratis nga Ofrue3i i Sh6rbimevc

::;il::::' 
i sherbimeve, pasi e ka paraiajmeruar Autorrretin kontraktues

nje gjykimi qe ka

14 dite paraprakish! mund tn nderprese kon

qe duhet te paguhen ne ndonj€ cerlifikatt, te leshuar ltga persont

tti Shtirbrnteve peir njd pre.11o me palr

konhatds s€i .Auloritetit dhe Ofruesit te

por humbje ose

l€ mira profesionale.

(g) Otuesi i Sherbirneve i eshte nenshtrua
kriminale; forcpn e resjudicata per mashrnrn, korrupsion,

ff #H:tr ;ilT:H ;i:: :r *:1i:i**:T1$r'''':i:H*:iil:ffi r f i::iil :T;;:,
kontrat0n e tanishme nuk cshte ne g.lendje t,i

-'\./ !r,aqyer rruun3e paattdsti tj
e keirkuar, ose jrese persoui q€ e.Jep garancine airo sigurimin

zotrmet e tij.

ne ndonje organizatd

Sheirbimeve, pel.veg nese

te kontmtes; 0) Ofruesi i
te hersh€m te kerkuar ne

a. nuk arrjn t,i paguaje Ofn
te afatir te fundit; 

;estt te Sherbitneve shuprat

lVeni 10

kontraktues:

10.2 Nderprerja do te beher

Shdrbimeve

slpas kontrates

te ndermarre hapa

shpenzimet.

perfaqesuesve te tij ose

qe duhet t,i pagLrhen

ndersa Autoriteti

ose do te paguaie

ktuar nen kushtet e

nese Autoriteli

uar pas skadimit

konsideron se

do ta njofloje

b, vazhdimisht nuk anin t,i plotcisoj€ obiigimet e vela edhe pas rikujttmeve to pgr.seritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Sherbiineve esl:
se gtashtttdhjetd (60) dite. 

' urrv' urrlrcve eslrte I paafte te krlej;nje pjese materiale

pa paragykim per ndonjQ te drejte apo autoritet tjeter sipas

ilj)';::;:1"r.."r:::es.sipas 
paragrarit (a) dhe (b) te seksionit r0.r, Auroriteti

i kontraktues do ta paguaje Oiiuesin e
dern qe mund t'ijete shkaktuar Ofruesit te Sherbimeve

Obligimet e Ofruesif td Sh€rbimeve

ofertuesi do te1 kryeje sherbimet sipas kontrat€s r. tjja"r, efikasitet dhe zeil, i;rfl perputhje me prakrikat mi,
I 1.2 Ofruesi i Sherbirneve duher te pajtohet me
kerkesa e nje urdhri administratrv shkon peirtej

urdherat apministrative te dher

tushevepJrmit te ront,ate,, al rT; Tt:ff H;J:.:T:: ;f :r#,: ;

9.2

Aur :::l::Tl 
te 

freitave 
apo mundesive 

tjera te Autoritetrt konrrar.ues <rhe ofruesit td

).3 :u:d 
G nenshkrufc ndonje kontratd tjeter tre nje palei te t..te n, emer te ofiuesi*e sherl9,3 , .a- tss,\, Lv uslo [o emer td ofiuesit te sherbn

,""reh"^;;;;ilff;:j:;:Il:j:l:::1u,, ndeirprerjes se koirtrat€s, do ra udheizoje orruesin e,shA.hi*-..^

9.6 Nelse Autoriteti kontraktues

rrontrates, 
; e nderpret kontratdn' {i do te ketct te drgte te ria'e nga oauLesi i she,rbimeve trurnbjet qe



utimi i urdhrit administrativ nuk do

jth4 ligjeve dhe :-regulloreve ne f'qi ne Repubriken p Kosoves dhe do te
hashtu t'i respektojn€ dhe td veprojrre sipas ketyre llgjeve clhe rregullorove

ronet e nrarra ne lidhje me kontrater.r si private dhe konfidenciale, Ai nuk do
kontrates, te botoje ose te zbuloje ndonje te dhene te kbntr.ates, pa pdlqimin

utimi i urdhrit administrativ nuk do

l::r^,:t:::'::(""::t:i::: ::"::_.:il':fruesit 
te shefbimit menjghere me ndbnje informacion dhe / ose dor.mente nd dispozicion te saj, te ciratnlund te jend relevante per zbatimin e kontrates. Dokumente te tilla drhet ti ]<t ehen Autontetrt Kontraktues ne fund tedelyrave. 'rqLvrrLeLrl '\urrrr4Kltlos ne rund te perludltes se zbatilnit te

:T j::::t :t":::ut* 
do t0 bashkeipunoie sa me shumei teiet€' e mundur m{ ofru rsin e sherbirnrt p6r te siguruar infonracron

I 1,6 Ofruesi i Sh0rbimeve do te pu 
0r t€ kryer funksic e tenderjn e tjj, perrne teper, gjatd performances, dhe 
r.iteti kontraktues e zeveudesiln nesevlereson se nje anetar i stafit eshte i 
autoriteti Kontr.a gdo zevendesinr tepersonelit kryesor te propozuar vete 
Bne te barabarta o te identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritctit Kontraktues

l2 l Arrfn'iroti Ta^-+.^t+,^^ r^ r! . ., ^

te kerkoje ne menyre te arsyeshme per te kryer kolitratell

:::i:::,:1f:l::y:r" l: 
.1u,j .,.Men::herin 

e projektit,,i cekur ne rvk, i cli do te.iete pergjestes per mbikeqyr;en egate gjithe kohes dhe per raportimin e gdo hollesie Autoritetit Kontraktues

Neni 13 D6met e Likuiduara

ky i fundit mund

s0 sherbimeve

te specifikuara ne

te, per seciien dite

0,25%o nd dite E

enret e likuiduar a

Ie parapara ne

13 ' 1 Ntise ofirtesi i sherbimeve me pergiegjesine e tij nuk anin t'i realizoje ncionje ose t0 gj itha sherbimet brt:nda limiteve kokontrate' Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrrar dhepa paragiykim nclaj kompensitneve tjera le tij sipas kontral:es, do te kete te

,',,.; ;;;'"';;;;;;;;. ffi;;vler€s se sherbirneve te pa kryera deri ne nie maksirnuln prej I 0 % te vieres totale !e porosise, Autoriteti Kontraklues mund te zbrenga pagesat te cilat duhet ti behen ofruesit te sherbimeve Pagesat e demeve te likuiduara mrk rlo te prekin detyrimet e ofruesit te

13,2 Nese mos-ekzekutimi i ndonjerit sherbime parandflon perdorimin e
paragrafin 13.1 do te llogariten ne baze te vleres totale te porosise.

13 3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten td ke,rkoj€ se paku
Sherbimeve t0:

a Ne rast se Autoliteti Kontrqktues ka prokuruar verent ne enrcr te vete Autoritetit

- kolfiskojti garancine e performancesl

zakolshem tg shenbirneve nO terdsi, demet e likuid

l0 % td yleres se porcrsise aj rnundet, pasi ta njoftoje me Ofruesin e

me nJe operatore ekonomik:

- te nderprese kontratdn, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimevr
- te hyje ne nje konrrate me nje pare te trere perdhen,"", o;*:1;::::il1*:::l"rl.,i'-;'"rmeve nuk do t€ per kete pjese


